
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pakalpojuma līgums Nr. _________  

par sadzīves atkritumu apglabāšanu sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi” 

 

 

Dokumenta parakstīšanas datums  

ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā  

paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība Rīgas domes priekšsēdētāja Viļņa Ķirša personā, 

kurš darbojas, pamatojoties uz Rīgas domes 18.12.2024. lēmumu Nr.RD-24-4160-lē “Par 

pakalpojuma līguma par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā “Getliņi” 

noslēgšanu ar SIA “Getliņi EKO””, turpmāk – Pakalpojuma ņēmējs, un 

 

SIA “Getliņi EKO”, reģistrācijas Nr. 40003367816, juridiskā adrese: Kaudzīšu 

iela 57, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121, kuru, pamatojoties uz 

statūtiem un 08.07.2024. pilnvaru Nr. 4487, pārstāv valdes priekšsēdētājs Imants Stirāns, 

turpmāk – Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs,  

 

kopā sauktas – Puses, savstarpēji vienojoties un, 

 

pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, no kura izriet, ka atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu organizēšana ir pašvaldības autonomā funkcija,  

- Atkritumu apsaimniekošanas likuma 21. panta pirmo daļu, kurā noteikts: “To 

pašvaldību administratīvajās teritorijās, kuras atrodas attiecīgajā atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā, radītos un apglabājamos sadzīves atkritumus apglabā tikai 

attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona sadzīves atkritumu poligonā. Pašvaldība slēdz 

līgumu ar sadzīves atkritumu poligona apsaimniekotāju par tās administratīvajā teritorijā 

savākto sadzīves atkritumu apglabāšanu.”, 

- Ministru kabineta 13.06.2023. noteikumu Nr. 301 “Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem” 2.3. apakšpunktu un pielikuma sadaļu “Viduslatvijas 

atkritumu apsaimniekošanas reģions”, no kuras izriet, ka Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvā teritorija ietilpst Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā, 

- Rīgas domes 29.11.2019. saistošo noteikumu Nr. 87 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Rīgas pilsētā” 4. punktu, atbilstoši kuram Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā savāktie nešķirotie atkritumi nogādājami atkritumu šķirošanas 

rūpnīcā, kas atrodas atkritumu poligona “Getliņi” teritorijā; pēc atkritumu sagatavošanas 

apglabāšanai atkritumi, kuri nav izmantojami reģenerācijai, pārstrādei vai atkārtotai 

izmantošanai, nododami apglabāšanai atkritumu poligonā “Getliņi”, 

- Rīgas domes 30.08.2023. saistošo noteikumu Nr. RD-23-235-sn “Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” 5. pielikuma 11. punktu, saskaņā ar kuru SIA “Getliņi 

EKO” ir kapitālsabiedrība, kuru Rīgas valstspilsētas pašvaldība savu funkciju izpildei ir 

dibinājusi, lai tā pilnīgas vai daļējas tirgus nepilnības apstākļos sniegtu pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai un drošībai stratēģiski svarīgu pakalpojumu – sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu (šķirošanu un apglabāšanu) sadzīves atkritumu poligonā 

“Getliņi”, 



2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kā arī, ņemot vērā Rīgas domes 03.07.2024. lēmumu Nr. RD-24-3776-lē “Par 

Viduslatvijas reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024.–2028. gadam” un Rīgas 

domes 01.12.2021. lēmumu Nr. 1049 “Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības tiešās līdzdalības 

saglabāšanu SIA “Getliņi EKO””, 

sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumu sniegšanas Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošināšanai noslēdz šo līgumu (turpmāk – 

Līgums): 

 

1. Līguma vispārīgie noteikumi un priekšmets 

 

1.1. Līguma priekšmets – sadzīves atkritumu apglabāšana sadzīves atkritumu 

poligonā “Getliņi” (Stopiņu pagastā, Ropažu novadā). 

1.2. Pakalpojuma ņēmējs piešķir Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ekskluzīvas 

tiesības sniegt sabiedrisko pakalpojumu – apglabāt Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā savāktos sadzīves atkritumus sadzīves atkritumu 

poligonā “Getliņi”. 

1.3. Pakalpojuma ņēmējs uzdod, un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs atbilstoši 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem apņemas veikt Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā savākto sadzīves atkritumu apglabāšanu sadzīves atkritumu 

poligonā “Getliņi”. 

 

2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības 

 

2.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pienākums ir sniegt sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojumus sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi” atbilstoši normatīvajos 

aktos paredzētajām prasībām. 

2.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par savu pamatlīdzekļu un 

tehniskā aprīkojuma uzturēšanu un atjaunošanu, lai nodrošinātu Līguma 2.1. punkta izpildi. 

2.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs apliecina, ka tā rīcībā ir visi nepieciešamie 

pamatlīdzekļi un citi aktīvi, lai varētu nodrošināt Līguma 2.1. punkta izpildi. 

2.4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ievēro Viduslatvijas reģionālajā atkritumu 

apsaimniekošanas plānā 2024.–2028. gadam (Rīgas valstspilsēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, 

Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas novads) noteikto, kas attiecas uz 

Līgumā noteiktā pakalpojuma – sadzīves atkritumu apglabāšana sadzīves atkritumu 

poligonā “Getliņi” – nodrošināšanu. 

2.5. Lai nodrošinātu Līguma 2.1. punktā noteikto sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējs var saņemt atlīdzības maksājumus, kas ir investīcijas sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanas infrastruktūrā (piemēram, tiesības piesaistīt Eiropas Savienības fondu 

finansējumu, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja peļņas (pilnā apmērā vai daļēji) 

nesadalīšana ar mērķi peļņu izlietot Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja darbības attīstībai, 

tostarp ieguldījumiem sabiedriskā pakalpojuma sniegšanai nepieciešamajā infrastruktūrā, 

tiešas dalībnieku investīcijas pamatkapitālā vai aizdevumu formā, u. c.). Šajā punktā 

noteikto tiesību esība nerada Pakalpojuma ņēmējam tiešu un nekavējošu pienākumu 

nodrošināt atlīdzības maksājumu pieejamību Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam. 

Atlīdzības maksājumu aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības maksājuma 

pārmaksas novēršana un atmaksāšana notiek atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas 



3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Republikas normatīvajiem aktiem, kas nosaka prasības Eiropas Savienības fondu līdzekļu 

piesaistīšanai ieguldījumiem sabiedrisko pakalpojumu – sadzīves atkritumu apglabāšana 

atkritumu poligonos – sniedzēju infrastruktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā arī 

neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanai un atmaksāšanai. 

 

3. Līguma termiņš 

 

Līgums stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī un ir spēkā 10 (desmit) gadus, t. i., līdz 

2034. gada 31. decembrim. 

 

4. Norēķini 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs iekasē samaksu atbilstoši Sabiedriskā 

pakalpojuma regulēšanas komisijas (Regulatora) noteiktiem tarifiem. 

 

5. Pakalpojuma ņēmēja pienākumi  

 

5.1. Pakalpojuma ņēmējs apņemas nodrošināt Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

ar informāciju par komersantu/-iem, kas Rīgas valstspilsētas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā veic vai veiks sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, par Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā radīto sadzīves atkritumu sastāvu un daudzumu. 

5.2. Pakalpojuma ņēmējs apņemas nodrošināt, ka ar sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas veicējiem noslēgtajos līgumos par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

(savākšanas, pārvadāšanas) pakalpojumu sniegšanu Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā tiks ietverts pienākums apglabāšanai paredzēto sadzīves atkritumu 

daļu nogādāt sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi”. 

 

6. Līguma grozīšana 

 

6.1. Līgumu var grozīt, Pakalpojuma ņēmējam un Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzējam savstarpēji vienojoties rakstveidā vai normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.  

6.2. Līguma grozījumi stājas spēkā pēc to abpusējas parakstīšanas, pievienojami 

Līgumam kā pielikumi un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 

 

7. Citi noteikumi 

 

7.1. Puses apliecina, ka tās ir informētas par Eiropas Komisijas 2011. gada 

20. decembra lēmumu Nr. 2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par 

sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus 

ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 

7.2. Jautājumi, kuri nav paredzēti Līgumā, tiek izskatīti saskaņā ar Latvijas 

Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.3. Visus strīdus vai domstarpības, ja tādas radīsies pēc Līguma parakstīšanas, 

Puses risina sarunu ceļā. Gadījumā, ja Puses nespēj vienoties, strīdi tiek izšķirti Latvijas 

Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.4. Ar Līguma spēkā stāšanās brīdi zaudē spēku visi iepriekš starp Pusēm 

noslēgtie līgumi attiecībā uz Līguma priekšmetu. 

7.5. Līgums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika 

zīmogu, latviešu valodā uz 4 (čertām) lappusēm, un pie katras no Pusēm glabājas abpusēji 

elektroniski parakstīts Līguma eksemplārs. 

 

8. Pušu rekvizīti 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība SIA “Getliņi EKO” 

Juridiskā adrese: Rātslaukums 1, 

Rīga, LV-1050 

 

Reģistrācijas Nr. 90011524360 

 

Rīgas domes priekšsēdētājs 

Vilnis Ķirsis 

Juridiskā adrese: Kaudzīšu iela 57, 

Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2121 

Reģistrācijas Nr. 40003367816 

 

Valdes priekšsēdētājs 

Imants Stirāns 

 

   

 

 

 


